



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico N° 000003/2025

Processo: 000021 / 2025

Termo N° 000008/2025

Empresa: POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA

CNPJ: 41.664.871/0001-97

Endereço: AVENIDA Avenida Coronel Cacildo Arantes, 241 - Parque Hiléia - Uberaba - MG - CEP: 38055020

Aos 10/06/2025, a empresa POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do modalidade de licitação nº Pregão Eletrônico N° 000003/2025.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes da CPL do CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados.

Lote		00001 - LOTE 001			
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002413	TUBO PVC PONTA/BOLSA JEI/JERI CLASSE 15 DN50MM DE60MM X 6 METROS, C/ ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647/1 TUB MARCA PROPRIA	3.590,000	MARCA PROPRIA	56,21	201.793,90
00002414	TUBO PVC/PBA JEI/JERI CLASSE 15 DN75MM DE85MM X 6 METROS C/ ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647/1 TUB MARCA PROPRIA	810,000	MARCA PROPRIA	111,58	90.379,80
00002415	TUBO PVC/PBA JEI/JERI CLASSE 15 DN100MM DE110MM X 6 METROS, C/ ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647/1 TUB MARCA PROPRIA	1.380,000	MARCA PROPRIA	185,87	256.500,60
00002416	TUBO PVC PONTA/BOLSA JEI/JERI CLASSE 20 DN50MM DE60MM X 6 METROS, C/ ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647/1 TUB MARCA PROPRIA	1.020,000	MARCA PROPRIA	71,06	72.481,20
00002922	TUBO PVC/PBA JEI/JERI CLASSE 15, DN65MM DE75MM X 6 METROS, C/ ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647/1 PÇ MARCA PROPRIA	190,000	MARCA PROPRIA	87,82	16.685,80
00003059	TUBO PVC PONTA/BOLSA JEI/JERI CLASSE 15 DE125MM X 6 METROS, C/ ANEL DE BORRACHA NORMAS: NBR 5647/1 TUB MARCA PROPRIA	230,000	MARCA PROPRIA	339,82	78.158,60
Valor Total do Lote:					715.999,90

Lote		00002 - LOTE 002			
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002417	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 20MM X 6 METROS normas: nbr 5648 TUB MARCA PROPRIA	500,000	MARCA PROPRIA	8,38	4.190,00
00002418	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 25MM X 6 METROS normas: nbr 5648 TUB MARCA PROPRIA	3.290,000	MARCA PROPRIA	11,84	38.953,60
00002419	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 32MM X 6 METROS normas: nbr 5648 TUB MARCA PROPRIA	2.160,000	MARCA PROPRIA	17,93	38.728,80
00002420	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 40MM X 6 METROS normas: nbr 5648 TUB MARCA PROPRIA	1.285,000	MARCA PROPRIA	25,68	32.998,80



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO**



00002421	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 50MM X 6 METROS normas: nbr 5648 TUB MARCA PROPRIA	1.770,000	MARCA PROPRIA	40,60	71.862,00
00002422	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 60MM X 6 METROS normas: nbr 5648 TUB MARCA PROPRIA	2.280,000	MARCA PROPRIA	54,81	124.966,80

Valor Total do Lote: 311.700,00

Lote		00003 - LOTE 003			
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002423	TUBO PVC BRANCO ROSCAVEL 1/2" X 6 METROS normas: pecp 34 TUB MARCA PROPRIA	165,000	MARCA PROPRIA	21,14	3.488,10
00002424	TUBO PVC BRANCO ROSCAVEL 3/4" X 6 METROS normas: pecp 34 TUB MARCA PROPRIA	165,000	MARCA PROPRIA	26,25	4.331,25
00002425	TUBO PVC BRANCO ROSCAVEL 1" X 6 METROS normas: pecp 34 TUB MARCA PROPRIA	55,000	MARCA PROPRIA	41,33	2.273,15
00002426	TUBO PVC BRANCO ROSCAVEL 1,1/2" X 6 METROS normas: pecp 34 TUB MARCA PROPRIA	25,000	MARCA PROPRIA	74,30	1.857,50
00002427	TUBO PVC BRANCO ROSCAVEL 2" X 6 METROS normas: pecp 34 TUB MARCA PROPRIA	10,000	MARCA PROPRIA	105,00	1.050,00
Valor Total do Lote:					13.000,00

Lote		00004 - LOTE 004			
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002988	TUBO DEFOFO MPVC PONTA/BOLSA JEI/JERI DN 100MM X 6 METROS ou pvc-o pn12,5 nts320. TUB MARCA PROPRIA	1.020,000	MARCA PROPRIA	156,37	159.497,40
00002989	TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN150MM X 6 METROS normas: nbr 7665/2007 ou pvc-o pn12,5 nts320. TUB MARCA PROPRIA	1.430,000	MARCA PROPRIA	319,72	457.199,60
00002990	TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN250MM X 6 METROS normas: nbr 7665/2007 ou pvc-o pn12,5 nts320. TUB MARCA PROPRIA	335,000	MARCA PROPRIA	841,85	282.019,75
00002991	TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN200MM X 6 METROS normas: nbr 7665/2007 ou pvc-o pn12,5 nts320. TUB MARCA PROPRIA	376,000	MARCA PROPRIA	540,32	203.160,32
00002992	TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN300MM X 6 METROS normas: nbr 7665/2007 ou pvc-o pn12,5 nts320. TUB CORR PLASTIK	93,000	CORR PLASTIK	1.785,81	166.080,33
00002993	TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN400MM X 6 METROS normas: nbr 7665/2007 ou pvc-o pn12,5 nts320. TUB CORR PLASTIK	10,000	CORR PLASTIK	3.104,26	31.042,60
Valor Total do Lote:					1.299.000,00

Lote		00008 - LOTE 008			
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002506	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 20MM X 1/2" normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	6.170,000	UNOCANN	0,24	1.480,80
00002507	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 25MM X 3/4" normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	3.370,000	UNOCANN	0,35	1.179,50
00002508	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL COM FLANGE ANEL 25MM, PARA CAIXA D'ÁGUA normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	595,000	UNOCANN	3,72	2.213,40
00002509	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA PVC 25MM X 20MM normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	3.235,000	UNOCANN	0,12	388,20



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO**



00002510	CAP SOLDÁVEL PVC DE 20 MM normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	5.180,000	UNOCANN	0,38	1.968,40
00002511	CAP SOLDÁVEL PVC DE 25 MM normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	2.960,000	UNOCANN	0,47	1.391,20
00002512	CRUZETA SOLDÁVEL PVC 25MM normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	90,000	UNOCANN	19,40	1.746,00
00002513	CURVA 90° SOLDÁVEL PVC 20MM normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	1.680,000	UNOCANN	1,04	1.747,20
00002514	CURVA 45° SOLDÁVEL PVC 25MM normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	450,000	UNOCANN	1,60	720,00
00002515	CURVA 90° SOLDÁVEL PVC 25MM normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	797,000	UNOCANN	1,40	1.115,80
00002516	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 20MM X 1/2" COM BUCHA LATÃO normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	2.910,000	UNOCANN	2,59	7.536,90
00002517	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MM X 3/4", COM BUCHA LATÃO normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	500,000	UNOCANN	4,23	2.115,00
00002518	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 20MM X 1/2" normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	2.900,000	UNOCANN	0,56	1.624,00
00002519	JOELHO REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MMX1/2", COM BUCHA LATÃO normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	1.700,000	UNOCANN	0,80	1.360,00
00002520	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MM X 3/4" normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	610,000	UNOCANN	3,29	2.006,90
00002521	JOELHO REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MMX1/2" normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	850,000	UNOCANN	0,71	603,50
00002522	JOELHO 45° SOLDAVEL PVC DE 20MM. normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	2.410,000	UNOCANN	0,38	915,80
00002523	JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC 20MM. normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	10.550,000	UNOCANN	0,35	3.692,50
00002524	JOELHO 45° SOLDAVEL PVC DE 25MM. normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	1.500,000	UNOCANN	0,59	885,00
00002525	JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC 25MM. normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	3.730,000	UNOCANN	0,59	2.200,70
00002526	LUA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDAVEL 20MM, COM ANÉIS DE BORRACHA normas: nbr 5648 PÇ CORR PLASTIK	4.370,000	CORR PLASTIK	2,28	9.963,60
00002527	LUA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDAVEL 25MM, COM ANÉIS DE BORRACHA normas: nbr 5648 PÇ CORR PLASTIK	3.860,000	CORR PLASTIK	3,61	13.934,60
00002528	LUA SOLDÁVEL PVC 20MM normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	9.650,000	UNOCANN	0,28	2.702,00
00002529	LUA SOLDÁVEL PVC 25MM normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	6.650,000	UNOCANN	0,35	2.327,50
00002530	LUA SOLDÁVEL E COM ROSCA(LR) PVC COM BUCHA LATÃO 20MMX1/2" normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	3.545,000	UNOCANN	2,59	9.181,55
00002531	LUA REDUÇÃO SOLDÁVEL E COM ROSCA(LR) PVC COM BUCHA LATÃO 25MMX1/2" normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	1.840,000	UNOCANN	3,06	5.630,40
00002532	LUA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 20MMX1/2" normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	7.525,000	UNOCANN	0,35	2.633,75
00002533	LUA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 25X20 MM normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	2.825,000	UNOCANN	0,59	1.666,75
00002534	LUA DE REDUÇÃO SOLDAVEL E COM ROSCA (LR) 25MM X 1/2" normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	2.250,000	UNOCANN	0,47	1.057,50
00002535	LUA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MMX3/4" normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	1.830,000	UNOCANN	0,71	1.299,30
00002536	TE 90° SOLDÁVEL PVC 20MM normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	3.185,000	UNOCANN	0,47	1.496,95
00002537	TE 90° SOLDÁVEL PVC COM BUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL 20MM X 1/2" normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	1.580,000	UNOCANN	3,53	5.577,40
00002538	TE 90° SOLDÁVEL PVC COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 20MM X 1/2" normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	600,000	UNOCANN	0,71	426,00
00002539	TE 90° REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 25 MM X 20MM" normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	1.410,000	UNOCANN	0,94	1.325,40



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO**
**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO**



00002540	TE 90° SOLDÁVEL PVC 25MM normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	2.200,000	UNOCANN	0,71	1.562,00
00002541	TE 90° SOLDÁVEL PVC COM BUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25MM X 3/4" normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	200,000	UNOCANN	3,53	706,00
00002542	TE 90° SOLDÁVEL PVC COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25MM X 1/2" normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	920,000	UNOCANN	0,80	736,00
00002543	TE 90° SOLDÁVEL PVC COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25MM X 3/4" normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	400,000	UNOCANN	0,82	328,00
00002544	TE REDUÇÃO 90° PVC COM ROSCA E BUCHA LATÃO NAS TRÊS EXTREMIDADES 1/2" normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	200,000	UNOCANN	6,89	1.378,00
00002545	TE 90° SOLDÁVEL PVC COM BUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25MM X 1/2" normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	370,000	UNOCANN	3,53	1.306,10
00002546	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MM X 1/2" normas: nbr 5648 PÇ UNOCANN	1.830,000	UNOCANN	0,47	860,10

Valor Total do Lote: 102.989,70

Lote		00016 - LOTE 016			
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002758	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI/JERI 100MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA normas: nbr 7362-1 TUB MARCA PROPRIA	1.480,000	MARCA PROPRIA	70,45	104.266,00
00002759	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI/JERI 150MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA normas: nbr 7362-1 TUB MARCA PROPRIA	3.920,000	MARCA PROPRIA	139,76	547.859,20
00002760	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI/JERI 200 MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA normas: nbr 7362-1 TUB MARCA PROPRIA	1.802,000	MARCA PROPRIA	222,73	401.359,46
00002761	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI/JERI 250 MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA normas: nbr 7362-1 TUB MARCA PROPRIA	610,000	MARCA PROPRIA	379,22	231.324,20
00002762	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI/JERI 300 MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA normas: nbr 7362-1 TUB MARCA PROPRIA	310,000	MARCA PROPRIA	587,71	182.190,10

Valor Total do Lote: 1.466.998,96

Lote		00017 - LOTE 017			
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002763	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMÁRIO DN 40MM X 06 METROS normas: nbr 5688 TUB MARCA PROPRIA	10,000	MARCA PROPRIA	13,63	136,30
00002764	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMÁRIO DN 50MM X 06 METROS normas: nbr 5688 TUB MARCA PROPRIA	170,000	MARCA PROPRIA	23,40	3.978,00
00002765	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMÁRIO DN 75MM X 06 METROS normas: nbr 5688 TUB MARCA PROPRIA	910,000	MARCA PROPRIA	36,83	33.515,30
00002766	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMARIO DN100 X 06 METROS normas: nbr 5688 TUB MARCA PROPRIA	4.012,000	MARCA PROPRIA	60,03	240.840,36
00002767	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMARIO DN150 X 06 METROS normas: nbr 5688 TUB MARCA PROPRIA	2.120,000	MARCA PROPRIA	107,69	228.302,80
00002768	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMARIO DN200 X 06 METROS normas: nbr 5688 TUB MARCA PROPRIA	580,000	MARCA PROPRIA	201,03	116.597,40
00002772	ANEL DE BORRACHA ESGOTO PRIMARIO DN 100 MM normas: nbr 5688 PÇ ENGEPLAS	400,000	ENGEPLAS	1,19	476,00
00002773	ANEL DE BORRACHA ESGOTO PRIMARIO DN 150 MM normas: nbr 5688 PÇ ENGEPLAS	200,000	ENGEPLAS	3,18	636,00
00002774	ANEL DE BORRACHA ESGOTO PRIMARIO DN 200 MM normas: nbr 5688 PÇ ENGEPLAS	60,000	ENGEPLAS	8,63	517,80

Valor Total do Lote: 624.999,96



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO**



**POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS
LTDA
LICITANTE**

**PAULO HENRIQUE TRAVISANI
DIRETOR EXECUTIVO CISABES**